PAGE
5

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12.01.                     24                    18
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 07.09.2018 № 954 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В целях реализации муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района             от 07.09.2018 № 954 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 23.11.2018 № 1366,               от 04.09.2019 № 934, от 27.11.2019 № 1286, от 26.12.2019 № 1414,                        от 27.04.2020 № 500, от 22.07.2020 № 888, от 30.09.2020 № 1136, от 30.12.2020 № 1560, от 30.06.2021 № 887, от 30.09.2021 № 1291, от 30.12.2021 № 1900,              от 30.06.2022 № 1081, от 27.09.2022 № 1508, от 14.10.2022 № 1600,                          от 03.02.2023 № 152, от 05.10.2023 №1458) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее - Программа):

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

а) строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Этапы и сроки реализации муниципальной Программы
	2019 - 2026 годы

»;
б) строку «Перечень целевых показателей» изложить в следующей редакции:
«

	Перечень целевых показателей
	К 2024 году:

- доля семей пенсионеров, реализовавших гарантийные письма, из общего количества семей пенсионеров, состоящих в очередности на получение социальных выплат в соответствии с федеральным законодательством, составит 0,34% и сохранится на достигнутом уровне.

К 2025 году:

- доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, из общего количества молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, составит 5,79% и сохранится на достигнутом уровне;

- доля семей, которым оказано содействие в предоставлении мер социальной поддержки в рамках мероприятия по переселению граждан из не предназначенных для проживания строений, достигнет 100,00 %.

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в приложении к паспорту муниципальной программы

»;
в) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего – 168774,37 тыс. руб.,

в том числе:

2019 год – 16 773,52 тыс. руб.;

2020 год – 34 040,74 тыс. руб.;

2021 год – 26 945,59 тыс. руб.;

2022 год – 20 965,72 тыс. руб.;

2023 год – 18922,86 тыс. руб.;
2024 год – 17097,34 тыс. руб.;

2025 год – 17014,30 тыс. руб.;
2026 год– 17014,30 тыс. руб.;
в том числе:

средства федерального бюджета – 19580,86 тыс. руб.:

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 10 508,29 тыс. руб.;

2021 год – 7 363,95 тыс. руб.;

2022 год – 1 046,65  тыс. руб.;

2023 год – 661,97 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год –0,00 тыс. руб.;
2026 год –0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 130744,27 тыс. руб.:

2019 год – 14 514,30 тыс. руб.;

2020 год – 20 903,90 тыс. руб.;

2021 год – 18 199,98 тыс. руб.;

2022 год – 17 419,07 тыс. руб.;

2023 год – 16164,12,тыс. руб.;
2024 год – 14514,30 тыс. руб.;

2025 год – 14514,30 тыс. руб.;
2026 год –14514,30  тыс. руб.;
средства районного бюджета – 18449,24 тыс. руб.:

2019 год – 2 259,22 тыс. руб.;

2020 год – 2 628,55 тыс. руб.;

2021 год – 1 381,66 тыс. руб.;

2022 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2023 год – 2 096,77 тыс. руб.;
2024 год – 2 583,04 тыс. руб.;

2025 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 2 500,00 тыс. руб.

».

1.1.2. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния в сфере жилищной политики и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы»:

а) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«Предоставление социальных выплат гражданам, проживающим в не предназначенных для проживания строениях, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, является одной из первоочередных задач государственной жилищной политики.»;

б) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«В период с 2020 по 2021 год 11 семей в поселке Тухард реализовали свое право на получение социальных выплат и переселились из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока. На данный момент в поселке Тухард еще 1 семья, проживающая в соответствующем данным характеристикам доме, признана имеющей право на предоставление социальной выплаты.».
1.1.3 Приложение к паспорту Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.4 Приложения 1, 2 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
1.2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (далее - Подпрограмма):

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

а) строку «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы
	К 2025 году доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат, из общего количества молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, составит 5,79 % и сохранится на достигнутом уровне.

»;
б) строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации Подпрограммы
	2019 - 2026 годы

»;

в) строку «Объем и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы на период действия Подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет всего – 30727,10 тыс. руб.,

в том числе:

2019 год – 2 259,22 тыс. руб.;

2020 год – 6 672,00 тыс. руб.;

2021 год – 3 435,90 тыс. руб.;

2022 год – 6 451,42 тыс. руб.;

2023 год – 4408,56 тыс. руб.;

2024 год – 2500,00 тыс. руб.;

2025 год – 2500,00 тыс. руб.;
2026 год – 2500,00 тыс. руб.;
в том числе:

средства федерального бюджета – 3357,36 тыс. руб.:

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 963,87 тыс. руб.;

2021 год – 684,87 тыс. руб.;

2022 год – 1 046,65  тыс. руб.;

2023 год – 661,97  тыс. руб.;

2024 год –0,00  тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 9222,04 тыс. руб.:

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 3 208,13 тыс. руб.;

2021 год – 1 459,32 тыс. руб.;

2022 год – 2 904,77 тыс. руб.;

2023 год – 1649,82 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.;

2025 год – 0,00 тыс. руб.;
2026 год – 0,00 тыс. руб.;
средства районного бюджета – 18147,70 тыс. руб.:

2019 год – 2 259,22 тыс. руб.;
2020 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2021 год – 1 291,71 тыс. руб.;

2022 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2023 год – 2 096,77 тыс. руб.;

2024 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2025 год – 2 500,00 тыс. руб.;

2026 год – 2500,00 тыс. руб.

».

1.2.2. Приложения 1, 2, 3 к Подпрограмме изложить в редакции согласно приложениям 4, 5, 6 к настоящему постановлению соответственно.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин